Manta, 08 dekmarzo de 2016

INFORME DEL GERENTE GENERAL A LA JUNTA GENERAL DE
ACCIONISTAS DE LA COMPANIA COMERCIAL MASTER S.A.
COMASTER.

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONOMICO DEL ANO 2015.

Como representante legal de la Compafia Comercial Master S.A. y de
conformidad con lo establecido en la Ley de Compaiiias y su
reglamento vigente, asi como en los estatutos sociales de la Sociedad
y politicas contables, expongo ante ustedes los estados financieros
auditados asi como informe econdmico de las actividades realizadas
por la empresa en el afo 2015.

Durante el ano contable declarado la empresa Comercial Master S.A.
obtiene como ingresos anuales el valor de USDS 3964.812,40, sus
gastos suman un valor de USD $§ 3776.158,26, mientras sus activos
representan un valor de USD S 2334.745,04 y sus pasivos suman la
cantidad de USD $ 1924.481,03.

A su vez agradezco a la fuerza laboral con la que contamos, y por
ende para este afo 2016 implementaremos nuevas herramientas de
gestion en todas las areas de la empresa donde el Unico objetivo es el
bienestar del cliente como el de la empresa a la cual represento.

A continuacion se detalla los Estados Financieros de la Empresa los
mismos que son el resultado de las operaciones comerciales
realizadas hasta la fecha indicada, asi como el estado de la situacion
financiera de la sociedad.




COMERCIAL MASTER S.A.

ESTADO DE SITUACION ECONOMICA
AL 31 DE DICIEMBRE 2015

ACTIVOS CORRIENTES 1,605,982.45
CAJA- BANCOS 8,541.56
CUENTAS POR COBRAR 1,514,989.89
ANTICIPOS A EMPLEADOS 8,643.96
CREDITO TRIBUTARIO 73,807.04
ACTIVOS REALIZABLES 462,432.30
INVENTARIOS 462,432.30
ACTIVO FIJO 266,060.29
EDIFICIO 248,690.84
VEHICULO 99,178.57
MUEBLES Y ENSERES 11,179.96
EQUIPO DE COMPUTACION 1,610.17

(-) DEPERECIACION ACUMULADA ACTIVOS FUIOS - 94,599.25

TOTAL ACTIVOS 2,334,475.04




PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES E IMPUESTOS POR PAGAR

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVA LEGAL

UTILIDADES ACUMULADAS
PERDIDAS Y GANANCIAS 2015

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1,825,066.25
99,414.78

800.00
10,862.48
300,569.22
97,762.31

1,924,481.03

409,994.01

2,334,475.04




COMERCIAL MASTER S.A.

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
AL 31 DE DICIEMBRE 2015

INGRESOS

VENTAS

COSTOS Y GASTOS
COSTO DE VENTA
GASTOS OPERATIVOS
GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

3,964,812.40

3,101,770.21
644,989.02
6,381.97
47,832.90

3,964,812.40

3,800,974.10

163,838.30

Por lo expuesto en el anexo adjunto se refleja los resultados favorables obtenidos

Gerente General
COMERCIAL MASTER S.A.



