

Manta, 08 de marzo de 2016

**INFORME DEL GERENTE GENERAL A LA JUNTA GENERAL DE
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA COMERCIAL MASTER S.A.
COMASTER.**

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONOMICO DEL AÑO 2015.

Como representante legal de la Compañía Comercial Master S.A. y de conformidad con lo establecido en la Ley de Compañías y su reglamento vigente, así como en los estatutos sociales de la Sociedad y políticas contables, expongo ante ustedes los estados financieros auditados así como informe económico de las actividades realizadas por la empresa en el año 2015.

Durante el año contable declarado la empresa Comercial Master S.A. obtiene como ingresos anuales el valor de USD\$ 3964.812,40, sus gastos suman un valor de USD \$ 3776.158,26, mientras sus activos representan un valor de USD \$ 2334.745,04 y sus pasivos suman la cantidad de USD \$ 1924.481,03.

A su vez agradezco a la fuerza laboral con la que contamos, y por ende para este año 2016 implementaremos nuevas herramientas de gestión en todas las áreas de la empresa donde el único objetivo es el bienestar del cliente como el de la empresa a la cual represento.

A continuación se detalla los Estados Financieros de la Empresa los mismos que son el resultado de las operaciones comerciales realizadas hasta la fecha indicada, así como el estado de la situación financiera de la sociedad.

COMERCIAL MASTER S.A.**ESTADO DE SITUACION ECONOMICA
AL 31 DE DICIEMBRE 2015**

ACTIVOS CORRIENTES	1,605,982.45
CAJA- BANCOS	8,541.56
CUENTAS POR COBRAR	1,514,989.89
ANTICIPOS A EMPLEADOS	8,643.96
CREDITO TRIBUTARIO	73,807.04
ACTIVOS REALIZABLES	462,432.30
INVENTARIOS	462,432.30
ACTIVO FIJO	266,060.29
EDIFICIO	248,690.84
VEHICULO	99,178.57
MUEBLES Y ENSERES	11,179.96
EQUIPO DE COMPUTACION	1,610.17
(-) DEPERECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS -	94,599.25
TOTAL ACTIVOS	<u>2,334,475.04</u>

PASIVOS CORRIENTES	1,924,481.03
CUENTAS POR PAGAR	1,825,066.25
OBLIGACIONES E IMPUESTOS POR PAGAR	99,414.78
 PATRIMONIO	 409,994.01
CAPITAL SOCIAL	800.00
RESERVA LEGAL	10,862.48
UTILIDADES ACUMULADAS	300,569.22
PERDIDAS Y GANANCIAS 2015	97,762.31
 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	 <u>2,334,475.04</u>

COMERCIAL MASTER S.A.

**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
AL 31 DE DICIEMBRE 2015**

INGRESOS	3,964,812.40
VENTAS	3,964,812.40
COSTOS Y GASTOS	3,800,974.10
COSTO DE VENTA	3,101,770.21
GASTOS OPERATIVOS	644,989.02
GASTOS FINANCIEROS	6,381.97
OTROS GASTOS	47,832.90
RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>163,838.30</u>

Por lo expuesto en el anexo adjunto se refleja los resultados favorables obtenidos

Ing. María Fernanda Zambrano Napa
Gerente General
COMERCIAL MASTER S.A.